
 

 

 

MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU PR 
PROCESSO Nº 116/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2022 
OBJETO: Contratação de concessionaria autorizada na linha Chevrolet para revisão dos 10000 km dos 
veículos placas SDS-2A59, SDQ-1H55, SDQ-1H54 e SDQ-1H56, conforme solicitação da Secretaria de 
Saúde do Município, conforme segue: 
Lote 1: ONIX 1.0 TURBO LT 

item quant. Unid. Descrição materiais/peças 
VALOR 

UNITARIO R$ 
VALOR TOTAL 

R$ 

1 3 PC FILTRO DE AR CONDICIONADO / CD: 13508023 R$ 89,86 R$ 269,58 

2 3 PC FILTRO COMBUSTIVEL / CD: 25FC0225 R$ 42,01 R$ 126,03 

3 3 PC FILTRO DE OLEO PARA / CD: 12706595 R$ 81,59 R$ 244,77 

4 3 PC 
VEDADOR BUJAO DRN CARTER OLEO / 
CD:12616850 

R$ 16,26 R$ 48,78 

5 12 L LUB ACD 5W-30 DEXOS1 / CD: 98550811 R$ 61,90 R$ 742,80 

          R$ 1.431,96 

 
LOTE 02: SPIN 1.8 PREMIER 

item quant. Unid. Descrição materiais/peças 
VALOR 

UNITARIO R$ 
VALOR TOTAL 

R$ 

1 1 PC FILTRO COMBUSTIVEL / CD: 25FC0225 R$ 42,01 R$ 42,01 

2 1 PC FILTRO DE OLEO / CD: 88905845 R$ 25,71 R$ 25,71 

3 1 Unid ANEL VEDADOR / CD: 90528145 R$ 12,86 R$ 12,86 

4 1 PC FILTRO DO AR CONDICIONADO / CD: 52102242 R$ 91,43 R$ 91,43 

4 4 L 
OLEO MOTOR 0W20 DEXOS1 GEN2 / CD: 
98550812 

R$ 67,32 R$ 269,28 

          R$ 441,29 

 
PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO: Até 30 (trinta) dias, após assinatura do contrato. 
CONTRATADA: SUDOAUTO SUDOESTE AUTOMOVEIS LTDA 
CNPJ Nº 77.812.188/0001-05 
VALOR TOTAL: R$ 1.873,25 (um mil oitocentos e setenta e três reais e vinte e cinco centavos). 
 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado até 30(trinta) dias após entrega e execução dos 
serviços do objeto, mediante apresentação da nota fiscal com carimbo de recebido pelo Depto. 
Solicitante. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Unidade: 02 – Fundo Municipal de Saúde 
Funcional programática: 10.301.0011.2.009 – Serviços de atenção básica em saúde  
Elemento da Despesa: 3.3.90.30.19.99 – outros materiais para manutenção de veículos 
Principal: 5175                              Despesa: 5308 
Fonte de Recurso: 000 – recursos ordinários livres 
Valor da dotação: R$ 1.873,25 
 



 

 

 

 J U S T I F I C A T I V A 
 Enquadramento no art. 24, XVII da Lei de Licitações (Lei nº 8.666/93) que define os casos de 
dispensa de licitação quando da manutenção de equipamentos durante o período de garantia técnica, 
junto a concessionarias autorizadas. (conforme contrato 050/2022). 
 

Gabinete do Prefeito, em 31 de agosto de 2022. 
 

DARLEI TRENTO 
Prefeito Municipal  

 


